
Кемеровская область-Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в муниципальную 
программу Тяжинского муниципального округа 

«Молодежь и спорт Тяжинского муниципального 
округа» на 2022-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 09.06.2022 № 136-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета народных 
депутатов Тяжинского муниципального округа от 28.12.2022 № 385 «О внесение 
изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Тяжинского 
муниципального округа от 23.12.2021г. № 288 «О бюджете Тяжинского
муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 07.12.2022 
№ 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Тяжинского 
муниципального округа», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского 
муниципального округа «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 
2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 09.06.2022 №136-п следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее 
реализации» переименовать в «Ресурсное обеспечение программы», объем 
бюджетных ассигнований на 2022 год увеличить на 373,67723 тыс. рублей и 
изложить в новой редакции:



Ресурсное обеспечение 
программы

Расходы тыс. рублей

2022 2023 2024
Всего 963,67723 590,0 580,0
Областной бюджет 140,0 140,0 140,0
Местный бюджет 823,67723 450,0 440,0

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы» «Молодежь и спорт Тяжинского муниципального округа» на 2022-2024 
годы изменить объем финансовых ресурсов на 2022 год увеличить на 373,67723 
тыс. рублей, добавить столбец 6 «Главный распорядитель средств местного 
бюджета (исполнитель программного мероприятия», раздел изложить в новой 
редакции:

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
мероприятия

Источник 
финансирования

2022 2023 2024 Главный 
распорядитель 
средств 
местного 
бюджета 
(исполнитель 
программного 
мероприятия)

1 2 3 4 5 6
Муниципальная 
программа 
«Молодежь и
спорт
Тяжинского 
муниципального 
округа»

Всего 963,67723 590,0 580,0 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
управление 
социальной 
защиты 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Областной 
бюджет

140,0 140,0 140,0

Местный 
бюджет

823,67723 450,0 440,0

1.Подпрограмма 
«Молодежная 
политика»

Всего 825,50633 505,0 505,0 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
управление 
социальной 
защиты 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Областной 
бюджет

140,0 140,0 140,0

Местный 
бюджет

685,50633 365,0 365,0

1.1.Мероприятие 
«Организация и 
проведение 
мероприятий в 
области 
молодежной 
политики»

Всего 675,50633 355,0 355,0 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Областной 
бюджет

0 0 0

Местный 
бюджет

675,50633 355,0 355,0



1.2. Мероприятие 
«Реализация 
мер в области 
государственной 
молодежной 
политики»

Всего 150,0 150,0 150,0 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа, 
управление 
социальной 
защиты 
администрации 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Областной 
бюджет

140,0 140,0 140,0

Местный 
бюджет

10,0 10,0 10,0

2.Подпрограмма 
«Физкультура и 
спорт»

Всего 138,17090 85,0 75,0 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округа

Областной 
бюджет

0 0 0

Местный 
бюджет

138,17090 85,0 75,0

2.1 .Мероприятие 
«Организация и 
проведение 
спортивных 
мероприятий»

Всего 138,17090 85,0 75,0 Администрация 
Тяжинского 
муниципального 
округаОбластной 

бюджет
0 0 0

Местный 
бюджет

138,17090 85,0 75,0

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального 
округа и территориальных отделов, входящих в состав Управления по 
жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского муниципального 
округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Артемьева Алена Александровна 
тел.: 28-8-04


